吸収合併に係る事後開示書類

令和 7 年 1 月 6 日

ナカバヤシ株式会社

各位
ナカバヤシ株式会社
代表取締役 湯本 秀昭

当社は、2024年 8 月 23日付で株式会社ビックスリー（以下、「ビックスリー」といい
ます。）との間で締結した吸収合併契約（以下、「本吸収合併」といいます。）に基づき、
2025年 1 月 1日を効力発生日として、当社を吸収合併存続会社、ビックスリーを吸収合併
消滅会社とする吸収合併を行いました。
本吸収合併に関し、会社法第 801 条第１項及び会社法施行規則第 200 条に定める事項は

下記のとおりです。

１．吸収合併が効力を生じた日

2025年 1 月 1日

２．吸収合併消滅会社における次に掲げる事項に関する手続きの経過
 （１）吸収合併をやめることの請求
     ビックスリーは、当社の完全子会社であったため、本吸収合併をやめることの

請求について該当事項はありません。
 （２）反対株主の株式買取請求

ビックスリーは、当社の完全子会社であったため、反対株主の株式買取請求に
ついて該当事項はありません。

 （３）新株予約権買取請求
     ビックスリーは、新株予約権を発行しておりませんので、該当事項はありませ

ん。
 （４）債権者の異議
     ビックスリーは、会社法第 789 条第２項の規定に基づき、2024年 11月 18 日

付の官報へ合併公告を掲載するとともに、同日付で知れている債権者への個別の
催告を行いましたが、異議申述期限までに異議を述べた債権者はありませんでし
た。

３．吸収合併存続会社における次に掲げる事項に関する手続きの経過
 （１）吸収合併をやめることの請求
     本吸収合併は、会社法第 796 条第２項本文に規定する簡易合併に該当するた

め、該当事項はありません。

 （２）反対株主の株式買取請求
本吸収合併は、会社法第 796 条第２項本文に規定する簡易合併に該当するた

め、該当事項はありません。
 （３）債権者の異議
     当社は、会社法第 799 条第 2 項および第 3項の規定に基づき、2024 年 11 月

18 日付の官報へ合併公告を掲載するとともに、同日付で電子公告を行いました
が、異議申述期限までに異議を述べた債権者はありませんでした。

４．吸収合併により吸収合併存続会社が吸収合併消滅会社から承継した重要な権利義務に

関する事項
 当社は、本吸収合併の効力発生日をもって、ビックスリーから、その資産、負債そ
の他一切の権利義務を承継いたしました。

５．会社法第 782 条第１項の規定により吸収合併消滅会社が備え置いた書面
別添のとおりです。

６．会社法第 921 条の変更の登記をした日
 2025年 1月 6 日登記（予定）

７．前各号に掲げるもののほか、吸収合併に関する重要な事項

該当事項はありません。

以上

吸収合併に係る事前開示書類

令和 6 年 8 月 26 日

ナカバヤシ株式会社

株式会社ビックスリー

各位
ナカバヤシ株式会社（吸収合併存続会社）

代表取締役 湯本 秀昭

株式会社ビックスリー（吸収合併消滅会社）
代表取締役 藤岡 浩司

存続会社においては会社法第 794 条第 1 項及び会社法施行規則第 191 条に基づき、消滅

会社においては会社法第 782 条第 1 項及び会社法施行規則第 182 条に基づき、以下の通り
事前開示事項を記載した書面を備え置くこととします。

１．吸収合併契約書

令和 6 年 8月 23 日付でナカバヤシ株式会社（以下、「ナカバヤシ」と言います）と
株式会社ビックスリー（以下、「ビックスリー」と言います）が締結した吸収合併契
約書は別添の通りです。

２．合併対価の定めの相当性に関する事項及び合併対価の参考となるべき事項
ビックスリーはナカバヤシの完全子会社となるため、本件吸収合併に際して株式そ

の他の金銭等の交付は行わないことといたしました。

３．新株予約権の対価の定めの相当性に関する事項

吸収合併消滅会社であるビックスリーは新株予約権を発行しておりませんので、該
当事項はありません。

４．吸収合併存続会社及び吸収合併消滅会社の最終事業年度に係る計算書類等に関する事

項
①吸収合併存続会社であるナカバヤシは有価証券報告書及び四半期報告書を関東財務
局に提出しております。最終事業年度に係る計算書類等については、金融商品取引法
に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム(EDINET)によりご
覧いただけます。
②吸収合併消滅会社であるビックスリーの最終事業年度(2023年 4月 1 日～2024 年 3
月 31 日）に係る計算書類は別添の通りです。

５．吸収合併存続会社の最終事業年度末日後の重要な後発事象
該当する事項はございません。

６．吸収合併消滅会社の最終事業年度末日後の重要な後発事象
   該当する事項はございません。

７．吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関する事項

本件吸収合併後のナカバヤシの資産の額は、負債の額を十分に上回ることが見込ま
れます。また、本件吸収合併後のナカバヤシの収益状況及びキャッシュ・フローの状
況について、ナカバヤシの債務の履行に支障を及ぼすような事態は現在のところ予測
されておりません。従いまして、本件吸収合併後におけるナカバヤシの債務について
履行の見込みがあると判断致します。

８．事前開示開始日以降に上記事項に変更が生じたときは、変更後の当該事項

変更がありましたら、ただちに開示いたします。
以上

商号 株式会社ビックスリー
自令和 5年 4月 1日
至令和 6年 3月31日

(単位 円)

変動理由

Ⅰ  株主資本
1 資本金

当期首残高 50,000,000
当期変動額
当期末残高 50,000,000

2 利益剰余金
利益準備金

当期首残高
当期変動額
剰余金から準備金への振り替え
当期末残高 0

その他利益剰余金
繰越利益剰余金

当期首残高 608,622,499
当期変動額
剰余金から準備金への振り替え
剰余金の配当
当期純利益 △ 81,808,351 △ 81,808,351
当期末残高 526,814,148

その他利益剰余金合計 当期首残高 608,622,499
当期変動額
剰余金から準備金への振り替え
剰余金の配当
当期純利益 △ 81,808,351 △ 81,808,351
当期末残高 526,814,148

3 自己株式
当期首残高 △ 18,994,624
当期変動額
当期末残高 △ 18,994,624

株主資本合計
当期首残高 639,627,875
当期変動額
剰余金から準備金への振り替え
剰余金の配当
当期純利益 △ 81,808,351 △ 81,808,351
当期末残高 557,819,524

Ⅱ  評価・換算差額等
1  その他有価証券評価差額金

当期首残高 0
当期変動額
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期末残高 0

2 繰延ヘッジ損益
当期首残高 81,126
当期変動額 12,522,128
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期末残高 12,603,254

評価・換算差額等合計
当期首残高 81,126
当期変動額 12,522,128
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当期末残高 12,603,254

Ⅲ 新株予約権
当期首残高 0
当期変動額
当期末残高 0

純資産の部合計
当期首残高 639,709,001
当期変動額 12,522,128
剰余金から準備金への振り替え
剰余金の配当
当期純利益 △ 81,808,351
株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △ 81,808,351
当期末残高 570,422,778

株主資本等変動計算書

科目 金額

	ビックスリー事後開示書類_原稿.pdf
	吸収合併に係る事前開示書類_(株)ビックスリー
	ビックスリー事前開示書類_原稿.pdf
	合併契約書_(株)ビックスリー_20240823
	決算報告書一式_ビックスリー_202403
	2024年3月月次報告.pdf
	株主資本等変動計算書202403.pdf